

# Stångakonferensen.

2,000 deltagare, över 1,000 kr.  
i kollekt.

Gotländska Missionsförbundets ungdoms årligen återkommande uppbyggelsekonferens hölls i går liksom under ett flertal år förut i Stånga. Den natursköna Gumbalde äng är som av naturen formad för stora samlingar, och ungdomsförbundet är verkligen att gratulera till denna konferensplats, som även synes samla enorma folkskaror år efter år. Mötesbesökarna beräknades sparsamt till ca 2,000 personer. De förberedande anordningar, som av mötesbestyrelsen under lördagen vidtagits voro perfekta och fungerade alldeles utmärkt utan några som helst mankemang. En högtalareanordning möjliggjorde för alla att ta del av samtliga föredrag under både förmiddagen och eftermiddagen.

Högtalareanordningen, sade en aktad mötesbesökare, har utfört en tvåfaldig tjänst, dels fingo vi tydligt höra alla föredragen, och dels slapp vi de besvärliga samtalen utomkring blanda en del grupper, som stundom har svårt att låta bli att konversera med varandra under föredragen.

Konferensen började kl. 10,30 f. m. under ungdomssekr. Edm. Bränäs ledning. Efter sången »Loven Herren, loven Herren över hela jorden» runds, hälsade ungdomsförbundets ordförande, lantbrukaren Josef Jakobson, Bosarve, Stånga, alla välkomna. Efter uppläsning av 93:ra psalmen i Psaltaren ledde hr J. i bön Sången »Kom, o Gud, välsigna oss i denna stund» sjöngs unisont, varefter pastor Rick, Furustam från Linköping höll en värdefull predikan med anslutning till dagens högmässotext från Matt. 5: 38—42.

Det är alltid något märkligt i förkunseln, när Mästaren talar, ty han har alltid något att säga oss, som det gäller att vara på, och gömma, sade talaren. Han påkallar allas uppmärksamhet o. han har skä till, ty hans ord gälla evigt. Härda, kallt och brutala röster göra sig ofta påmind hos oss — milt under det vi höra Mästaren tala — röster som minna om oförrätter v lidit och hur vi skola komma till tals med dem som förörrättat oss och hur vi skola få vår rätt förklarad. Även själviska och njutningslystna röster, vilka pecka på jordisk vinning, tränga sig mäktigt fram. De gamla traditionernas röst upphäver sig högt och vi äro känsliga för allt, som har traditionens skimmer över sig. Vi äro mycket benägna att rätta oss efter vad andra säga. Varnas röst är en väldig makt i människans liv och den vilseleder oss inte så sällan. Då alla dessa och andra röster tystna i vår själ, kommer Jesu kärlekfulla, rena och mäktiga röst att ljuda. Då han talar till oss gör han det med gudomlig auktoritet, ty det ligger makt bakom hans ord. Hans ord ha gällande värde för alla tider. Hans ord skapar nya människor med förutsättningar att fylla nya stora krav. Men innan Herren framställer sina krav på en människa, ger han henne kraften att helt fylla dessa krav. Han lär oss att möta oförrätter med kärlek och mildhet, våld med tålmod och leva ett ständigt tjänande liv, för att Kristus må bli förhålligad.

Ost-Turkestanmissionären John Andersson, Stockholm, höll sedan ett intressant missionsföredrag.

Med orden »Dödsrikets portar skola inte bli för oss övermäktiga» (Matt. 16: 18) påvisade talaren den kristna missionens oemotståndliga och mäktiga framgång i det annars mörka Ost-Turkestan. Missionens bärare i hem- och hednaland ha drivits till gärningen av kärlek till Kristus och de människor, bland vilka de verkade. Beträffande missionärens arbetsmetoder fingo de, som började verksamhet i Centralasten, inte gå tillväga på samma sätt som annorstädes. Huvudsakligen var det genom barmhärtighetsverk, som arbetet bezynte. Missionärerna Högberg, Raquette, Bäcklund m. fl. fingo liksom träda ned under folkets lidande och med sin hjälp lyfta dem därutur. Det som mest tryckte det ostturkestaniska folket var sjukdomens lidande. Så levde ca 95 procent med syfilis i sina kroppar. År 1892 bezynte Missionsförbundet sin verksamhet i Ost-Turkestan. Betesda sjukhus i Kashgar har i 35 år varit en ljuspunkt i denna del av världen. 40,000 personer ha årligen fått hjälp vid detta sjukhus. Nu bedrivs ingen mission i detta land. Förföljelse och martyrlidande har stängt vägen för missionen därute.

Det med synnerlig kraft framförda talet gjorde ett djupt och varaktigt intryck på åhörarna. Under sången »Genom lidande till seger» upptogs en kollekt.

Pastor Eric Björkstig, Visby, avslöt förmiddagens gudstjänst med ett allvarligt maningsord, varefter sjöngs sången »Gud är trofast».

Under middagsrasten serverades kaffe samt läskedrycker och mjölk. Erekvensen vid de olika borden var mycket god. Med anledning av den synnerligen vackra väderleken för dagen, vilken gynnade mötet, blev även middagsrasten en del av mötet, som genom samtal besökarna emellan gav en ytterligare berikning åt det hela.

Eftermiddagens andaktstund inleddes med ett allvarligt anförande av stud. Karl Håkansson, Missionskolan å Lidingö, över uttrycket från evangelierna: »Vakna». Missionä-

# Familjenytt

## Födelsedagar.

Femtio år fyller i morgon tidig fru Anna Pettersson, Haltarve, Lokrumo, maka till lantbrukaren Sig. Pettersson.

Ett ganska kraftigt åskväder, både öregånget och följt av regnskurar, var i dag dragit fram över Gotland från söder till norr. Längst söderut hade man för resten kännning av åsken under natten. Både kraftverket Slite och stadens elektricitetsverk ha haft en hel del obehag av åskvädet, bl. a. blev det två strömavbrott i Visby och betydande spänningsvariationer på kraftverkets linjer, och även telegrafverket har haft kännning av åskvädet, i det att en del telefonledningar och apparater råkat ur funktion. Bl. a. äro förbindelserna ned Ljugarn så gott som totalt avbrutna, o. inte heller går det att komma fram till Ganthem, Vallstena och Gothem. På Havdhemslinjen är en edning ur funktion, liksom på Hemmelinjen o. s. v. För ett åkslag i Visby redogöres i särskild artikel.

Vad nederbörden beträffar, tycks den i regel ha stannat vid högst 8 à 10 mm. Vid Hoburgen fick man under natten 6,1 mm.

Tysk uppläsningssafon blir det i kväll kl. 8 på flickskolan i anslutning till den här pågående språkkursen. Programmet upptar både lyrik och prosa och kommer att omhändervas av Fräulein Grete Lichtwerk.

Femtio modellflygare ha uttagits till finalen i Folket i Bilds rikstävling för modellflygare, som går på Ladugårdsgården i Stockholm den 26—27 augusti. Bland de femtio märkas Kurt Hallqvist och Bert Andersson från Visby.

Nytt släktnamn. K. m:t har medgivit hr Stig Olof Olofsson och Lars Gunnar Olofsson samt omyndiga Mats Herman Olofsson och Karl Göran Olofsson från Visby församling rätt att antaga släktnamnet Lemne.

(Pr.K.)

Folkskolestyrelsen i Lärbro har hemställt hos skolöverstyrelsen, att en e. o. småskolläraintjänst vid kyrkskolan får bibehållas som extra ordinarie under ytterligare två läsår. Folkskolinspektören tillstyrker.

(TT Spec.)

ren John Andersson fortsatte sitt på förmiddagen påbörjade missionsföredrag. Med många exempel från de grymma förföljelseerna i Ost-Turkestan, om hur trofast och frimodigt de kristna uthärdade de svåraste lidanden och med vilken ståndaktig tro de förblevo den kristna tron lydiga ända in i den bittraste död, illustrerade talaren sitt med största uppmärksamhet åhörda föredrag.

Efter föredraget uppbars ett stort antal missionsoffer.

Pastor Gunnar Adolfsson, Falköping, som under sin visbytid under flera år var GMU:s ordförande, var närvarande vid konferensen och gav i ett kortare tal några värdefulla tankar till dem som kommit samman. Därefter sjöng folkskollärare Paul Palmér från Alskog en vacker och stämningsrik spossång: »Jag vilat tryggt på klippans».

Pastor Furustams ungdomsföredrag på e. m. uppbars av en varm hänförelse för de ungas andliga daning till goda, frimodiga och verksamma kristna. Allvarligt betonade talaren att allt vad en kristen är och har skall stå till Kristi förfogande, att lika mycket som vi älska Herren lika mycket får han av oss.

Pastor A. Sandberg från Linde höll till sist ett kortare avslutningstal, vari betonades att en kristens verksamma tro är den stora andliga tillgång en församling inte kan vara förutan.

Under mötet hade både på f. m. och under e. m. GMU:s såväl blandade kör som sång- och musikförening medverkat flitigt.

Till samtliga medverkande och till ägaren av mötesplatsen uttalade konferensledaren ett varmt och hjärtligt tack.

De inkomna medlen under dagen belöpte sig till kr. 1,070:08.

Vid besök i Stockholm köp

## Gotlänningen

i tidningskiosken på Centralstationen.